
https://ww
w.visit-

palanga.lt/r
enginiai/3d

-filmas-
palangos-
istorijos-
palangos-
turizmo-

informacijo
s-centre/

Paslaugos pritaikymas 
dalyviams su 
individualiais 

poreikiais. Pritaikyta 
asmenims su 

judėjimo negalia. 
Patalpos pritaikytos 

asmenims su 
judėjimo negalia.

https://ww
w.kulturos
pasas.lt/kul

turines-
edukacijos/

6257 

Paslaugos pritaikymas 
dalyviams su 
individualiais 

poreikiais. Pritaikyta 
asmenims su 

judėjimo negalia. 
Patalpos pritaikytos 

asmenims su 
judėjimo negalia. 

PALANGOS TURIZMO INFORMACIJOS CENTRAS

Apsilankymas Palangos TIC suaugusiųjų grupėms 

Apsilankymo aprašymas skirtas suaugusių lankytojų iš Lietuvos ir užsienio priėmimui. Pagrindinis 
priėmimo tikslas - sudominti lankytojus Palangos istorija ir paskatinti juos toliau savarankiškai tyrinėti 

miestą. Lankytojai stebi 3D filmą apie Palangos istoriją. Filme yra pasakojama apie kažkada 
egzistavusius Šventosios uostą, Palangos žvejų miestelį, muitinę ir sieną su Prūsija. Pristatoma Birutės 

kalno istorija, Tiškevičių rūmai ir aplink juos buvęs sodas. Pasakotojas persikelia ir į XIX-XX a. pr. 
archyvines paplūdimio nuotraukas ir papasakoja kaip tuo metu prie jūros pramogaudavo 

atostogautojai, pristatomi maudymosi vežimai ir šiltosios maudyklės. Susipažįstama su Palangos tilto 
istorija, čia kažkada prisišvartuodavusiais garlaiviais ir ant tilto buvusiais bėgiais, skirtais gabenti 

krovinius arklių traukiamais vežimais. Pristatomi XIX a. pab. vasarnamiai, besikurianti kurorto 
infrastruktūra ir kiti architektūriniai objektai (Palangos Kurhauzas, medinis teatras, vaistinė, 

neogotikinė bažnyčia, vila “Anapilis”, vila “Baltoji”, Karininkų ramovė), o pabaigiamas pasakojimas 
moderniosios architektūros pristatymu (restoranas “Vasara”).

Organizatorius: Palangos turizmo 
informacijos centras. El. pašto adresas: 

info@visit-palanga.lt. Tel. numeris: 
+37067437100. Vytauto 94, Palangos 

m. sav. Veiklos trukmė: 60 min.

Tyrinėju Palangą: Virtuali kelionė laiku

Edukacinė programa pasaulio pažinimo tema UGDOMOS BENDROSIOS MOKINIŲ KOMPETENCIJOS. 
Asmeninė: ugdo pasitikėjimą savimi, analizuoja, dalijasi mintimis, jas išsako auditorijai. Socialinės: 

lankydamiesi Palangos TIC kartu su klase dalyvauja bendruomenės ir visuomenės gyvenime. 
Komunikavimo: išsako mintis ir išklauso kitų, renkasi tinkamą kalbos stilių. Pažinimo: klausia ir ieško 
atsakymų, plečia akiratį, pasirinkta metodologija skatina mokinius stebėti, vertinti ir daryti išvadas. 

Kūrybiškumo: įdarbina kūrybiškumą užduočių problemų sprendime, generuoja ir kelia idėjas. 
MOKYMOSI UŽDAVINIAI: 1. Pamatydami skirtingus Palangos miesto istorijos laikotarpius ir 

ikonografinę medžiagą mokiniai suvoks kaip keitėsi miesto gyventojų aplinka ir gyvenimo būdas laikui 
bėgant. 2. Mokiniai bus skatinami palyginti dabartinę ir istorinę Palangą, pakomentuoti kuom skiriasi 

mūsų ir anuomet gyvenusių žmonių kasdienybė. 3. Bus aptariamas istorinių architektūros objektų 
vertės ir išsaugojimo svarbos klausimas. 4. Bus siekiama, jog mokiniai galėtų atpažinti ir įvardinti kiek 
įmanoma daugiau skirtingą funkciją turinčių miesto architektūros objektų ir galėtų papasakoti kuo jie 

svarbūs miesto funkcionalumui. VEIKLOS TIKSLAS - supažindinti mokinius su pagrindiniais Palangos 
miesto objektais ir jų svarba Palangos istorijos ir šiandienos kontekste.

Organizatorius: Palangos turizmo 
informacijos centras. El. pašto adresas: 

info@visit-palanga.lt. Tel. numeris: 
+37067437100. Vytauto 94, Palangos 

m. sav. Sritis: Daugiakultūriškumas. 
Trukmė: 60 min. Klasės: 1, 2, 3, 4. 

Kaina: 4,00 €.



https://ww
w.kulturos
pasas.lt/kul

turines-
edukacijos/

6283 

Paslaugos pritaikymas 
dalyviams su 
individualiais 

poreikiais
Pritaikyta asmenims 
su judėjimo negalia
Patalpos pritaikytos 

asmenims su 
judėjimo negalia.

https://kur
ortomuziej
us.lt/lankyt
ojams/edu

kacijos/ 

Edukacijos vedamos 
iki 2024 m. kovo 30 d. 

nuo antradienio iki 
šeštadienio.

https://kur
ortomuziej
us.lt/lankyt
ojams/edu

kacijos/

Netinka bijantiems 
tamsos. Vaikus 

įleidžiame tik su 
suaugusiu. 
Edukaciniai 

užsiėmimai rengiami 
tamsiuoju metų laiku: 

lapkričio–sausio 
mėnesiais.

Anapilio paslaptis

Palangos kurorto muziejus kviečia lankytojus į vakarinę teatralizuotą edukaciją „Anapilio paslaptis“, 
kurioje sužinosite paslaptingos viešnios istoriją. Muziejus įsikūręs „Anapilio“ viloje, kurio savininkų 

gyvenimo istorijas gaubia legendos… Kažkas mistiško gali nutikti ir Jums… tik būkite tyliai ir klausykite.

Informacija teikiama telefonu  8 460 
30576 arba el. paštu 

ekskursijos@kurortomuziejus.lt. 
Trukmė – 1 val. Kaina – 5 Eur.

Virtuali Palangos istorija: Nuo žvejo trobelės iki grafo rūmų

Edukacinė programa istorijos, dailės, geografijos ir ekonomikos temomis. MOKYMOSI UŽDAVINIAI 1. 
3D filmo pagalba mokiniai įgys bendrą keletos šimtmečių Palangos miesto istorijos vaizdinį, suvoks 
kurorto vystymosi etapus. 2. Mokiniai bus skatinami įsiminti pagrindinius edukacinėje medžiagoje 

matytus Palangos architektūros ir infrastruktūros objektus bei istorines asmenybes. 3. Bus siekiama 
mokinius įtraukti į diskusiją apie istorinius ir šiuolaikinius Palangos miesto architektūros, 

infrastruktūros ir memorialinius objektus. 4. Mokiniai bus skatinami pateikti pasiūlymus apie vieną 
veiklą/įrengimą/pastatą, kurį mieste norėtų “atkurti” ar “sukurti” bei argumentuoti kodėl. VEIKLOS 

TIKSLAS - įtraukiai supažindinti mokinius su Palangos miesto istorija, architektūra ir svarbiausiomis čia 
gyvenusiomis asmenybėmis, bei paskatinti galvoti apie galimą tolesnę kurorto plėtrą.

Organizatorius: Palangos turizmo 
informacijos centras. El. pašto adresas: 

info@visit-palanga.lt. Tel. numeris: 
+37067437100. Sritis: 

Daugiakultūriškumas. Trukmė: 60 min. 
Klasės: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 (13). 

Kaina: 4,00 €.

PALANGOS KURORTO MUZIEJUS

Ženklų pasakos

Palangos kurorto muziejuje veikia mūsų miesto dailininkės grafikės, Palangos ženklų kūrėjos Gražinos 
Oškinytės paroda „Ženklai Palangai“. Kviečiame vaikučius lavinti rankeles ir kartu pamatyti, kiek 

gražių ženklų turi Palangos miestas! Ženklai tikrai ypatingai gražūs, bet retas net ir suaugęs 
palangiškis žino, kas juos visus kuria. Mūsų mažiesiems bičiuliams paruošėme edukacinį užsiėmimą 
„Ženklų pasakos“. Pradžioje vaikai apžiūrės parodą, o po to jų laukia pasakėlė. Paklausius pasakos 

reikės iškirpti ir suklijuoti vieną Palangos ženklą.

Kontaktai pasiteiravimui ir rezervacijai: 
el. paštas 

ekskursijos@kurortomuziejus.lt, tel. 
nr.: +370 460 30576. Birutės al. 34A, 

Palangos m. sav. Skirta 6-9 m. vaikams. 
Kaina – 1 euras vaikui.



Edukacinė programa žmonėms su negalia „Muziejus be kliūčių“

Palangos kurorto muziejus – atviras žmonėms su negalia. Įgyvendinant projektą „Muziejus be kliūčių“ 
Palangos kurorto muziejuje veikia speciali erdvė neįgaliesiems. Kurorto muziejus yra pritaikytas 

žmonėms, turintiems judėjimo negalią. Čia įrengti platūs praėjimai, veikia liftas. Džiaugiamės, kad 
nuo dabar muziejuje nuolat gali lankytis įvairias negalias turintys žmonės ir ne po vieną kartą. O 

veiklos čia ras kiekvienas. Apžiūrėjus muziejų ir susipažinus su Palangos istorija, erdvėje neįgaliesiems 
galima žaisti interaktyviomis grindimis. Visi norintys gali pasitikrinti Palangos istorijos žinias 

atsakydami į muziejaus darbuotojų parengtus ir įdiegtus viktorinos klausimus. Tai inovatyvi priemonė, 
skirta lavinti judesių koordinaciją, reakciją bei loginį mąstymą. Interaktyvių grindų pagalba bus 

lavinami ne tik judesiai, bet ir kiti gebėjimai. Ši priemonė puikiai tinka ne tik žmonėms turintiems 
specialių poreikių, bet ir vaikams, nes skatina vaikų dėmesio koncentravimą, lavina motoriką. 

Paskambinkite, susitarkite, ateikite, sužinokite, žaiskite!

Registracija edukacijai telefonu 8 460 
30576 arba el. paštu 

ekskursijos@kurortomuziejus.lt. 
Birutės al. 34A, Palangos m. sav. 
Nemokamas. Projektą finansuoja 

Lietuvos kultūros taryba ir Palangos 
miesto savivaldybė.

https://kurortomuziejus.lt/lankytoj
ams/edukacijos/ 

Papasakok Palangą

Pasitelkę savo žinias, greitą mąstymą ir įveikdami užduotis, turėsite rasti, kur mūsų muziejuje slepiasi 
Palangos istorija. O kai rasite ir patys papasakosite, pamatysite, kokia ji įdomi, kiek joje netikėtumų, 

paslapčių ir įdomybių.
Jūsų laukia linksmai ir prasmingai praleistas laikas bei šmaikščios nominacijos.

Registracija edukacijai Tel. 8 460 
30576 arba el. p. 

ekskursijos@kurortomuziejus.lt. Kaina 
– 2 eurai asmeniui. Skirta 5–12 kl. 

mokiniams. Trukmė – 1 val.

https://kurortomuziejus.lt/lankytoj
ams/edukacijos/ 

Pasienis

Atvykus į muziejų jus pasitiks linksmoji muitininkė, kurios pasakojimas nukels į tuos laikus, kai 
Lietuvoje karaliavo „jos didenybė kontrabanda“, susipažinsite su labai svarbia Palangos miestui 

pasienio istorija. O kai žinosite, kokie daiktai buvo kontrabandiniai, kas yra pasienis ir muitas, tapsite 
tikrais muitininkais ir ieškosite paslėptos kontrabandos. Ją surasti padės smagios užduotys ir 

galvosūkiai.

Išankstinė registracija edukacijai Tel. 8 
460 30576 ar el. p. 

ekskursijos@kurortomuziejus.lt. Kaina 
– 2 eurai asmeniui. Skirta 1-5 kl. 

Mokiniams. Trukmė – 1 val.

https://kurortomuziejus.lt/lankytoj
ams/edukacijos/ 



Mėlyna? Mėlyna!

Cianotipija – intriguojantis, įdomus ir įtraukiantis fotografinis procesas, išrastas 1842 m. ir dabar labai 
mažai naudojamas, todėl edukacinis cianotipijos užsiėmimas „Mėlyna? Mėlyna!“ – puiki proga tai 
pabandyti! O pabandyti gali kiekvienas – nuo pradinuko iki senjoro. Cianotipija yra labai patraukli 

savo technikos paprastumu, bet nepaisant to, procesas yra kupinas kūrybiškos improvizacijos. 
Cianotipija galima žaisti, eksperimentuoti ir savo darbus paversti asmeniniais šedevrais nebūnant nei 
geru fotografu, nei geru dailininku. Visada pavyks! Rezultatas – jūsų rankose išryškėjantis paveikslas. 

Stabtelėjimas, laukimas ir grožėjimasis  su žiupsneliu chemijos ir fizikos – tikra magija!

Išankstinė registracija edukacijai Tel. 8 
460 30576 ar el. p. 

ekskursijos@kurortomuziejus.lt. Kaina 
– 3 eurai asmeniui. Skirta asmenims 

nuo 6  iki 99 m. Trukmė: 1 val. – 1 val. 
30 min.

https://kurortomuziejus.lt/lankytoj
ams/edukacijos/ 

Palanga legendose ir padavimuose

Užsiėmimų metu sekami padavimai ir legendos, užduodami papildomi klausimai vaikams. Išklausius 
legendų ir padavimų dėliojamos dėlionės, kuriose vaikai turėjo atpažinti Palangos legendą arba 

padavimą.

Išankstinė registracija edukacijai tel.  8 
460 30576 ar el. p. 

ekskursijos@kurortomuziejus.lt. Kaina 
– 2 eurai asmeniui. Skirta vaikams nuo 
6 iki 12 m. Trukmė: 1 val.-1 val. 30 min.

https://kurortomuziejus.lt/lankytoj
ams/edukacijos/ 

ANTANO MONČIO MUZIEJUS

Edukacinis renginys/užsiėmimas nuolatinėje ekspozicijoje 
(1 akademinė valanda) 1 asmeniui 
(bilieto kaina įskaičiuota) - 3 eurai.

https://www.antanasmoncys.com/
lt/paslaugos/

Edukacinis renginys/užsiėmimas galerijoje 
(1 akademinė valanda) 1 asmeniui 
(bilieto kaina įskaičiuota) - 2 eurai.

https://www.antanasmoncys.com/
lt/paslaugos/ 



https://ww
w.kulturos
pasas.lt/kul

turines-
edukacijos/

2409 

 SVARBU: edukacija 
vyksta lauke, 

pasirūpinkite tinkama 
apranga.

https://ww
w.kulturos
pasas.lt/kul

turines-
edukacijos/

2557

SVARBU: edukacija 
vyksta lauke, 

pasirūpinkite tinkama 
apranga.

MB ,,TRENIRUOTAS PROTAS"

Orientacinis pasivaikščiojimo žaidimas PALANGA. BIRUTĖS MĮSLĖS

Interaktyvi ekskursija, pasakojanti negirdėtą Birutės parko istoriją ir kviečianti aktyviai 
įsitraukti pačius žaidėjus. Virtualus tik Jūsų komandai skirtas gidas privers patreniruoti kojas 
ir pasukti galvas - reikės įminti užuominas, atrasti paslėptas detales, atsakyti į klausimus ir 
tada - judėti į priekį - žingsnis po žingsnio, kol įveiksite šį maršrutą bei pažinsite Palangos 
botanikos sodą. Viso žaidimo metu jus lydės mūsų virtualus gidas, tačiau jis su jumis kartu 
neivaikšto Jūsų komandai reikės išmaniųjų telefono (užteks ir 1-5 telefonų). Būkite ramūs 
dar niekas nepaklydo, tad drąsiai priimkite šį iššūkį. Tai smagus ir interaktyvus žaidimas 

lankomų objektų ieškant patiems, pagal siunčiamas gido užuominas.

Klasės: 9, 10, 11, 12 Organizatorius: 
MB "Treniruotas protas". El. pašto 

adresas: info@trainbrain.lt. Tel. 
numeris: 37061527527. Vytauto g. 15 

Palangos m. LT-00101, Palangos m. 
sav. Sritis: Architektūra, Skulptūra. 

Trukmė: 120 min. Klasės: 9, 10, 11, 12 
(13). Kaina: 9,00 €.

Orientacinė ekskursija PALANGA - GRAFŲ PĖDSAKAIS

Orientacinis pasivaikščiojimo žaidimas PALANGA. GRAFŲ PĖDSAKAIS - interaktyvi 
ekskursija, pasakojanti negirdėtą kurorto istoriją ir kviečianti aktyviai įsitraukti pačius 

žaidėjus. Virtualus tik Jūsų komandai skirtas gidas privers patreniruoti kojas ir pasukti galvas 
- reikės įminti užuominas, atrasti paslėptas detales, atsakyti į klausimus ir tada - judėti į 

priekį - žingsnis po žingsnio, kol įveiksite 3 kilometrų maršrutą ir pažinsite grafų Tiškevičių 
Palangą. Nukopijuokite ir įklijuokite šią nuorodą naujame lange. Čia video apie šį žaidimą: 

https://youtu.be/ME26YOyZ_hQ Viso žaidimo metu jus lydės mūsų virtualus gidas, tačiau jis 
su jumis kartu neivaikšto Jūsų komandai reikės išmaniųjų telefono (užteks ir 1-5 telefonų). 

Būkite ramūs dar niekas nepaklydo, tad drąsiai priimkite šį iššūkį. Tai smagus ir interaktyvus 
žaidimas lankomų objektų ieškant patiems, pagal siunčiamas gido užuominas. 

Organizatorius: MB "Treniruotas 
protas". El. pašto adresas: 

info@trainbrain.lt. Tel. numeris: 
+37061527527. Sritis: Architektūra, 
Kultūros paveldas. Trukmė: 150 min. 

Klasės: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 (13). Kaina: 
8,00 €.



https://ww
w.kulturos
pasas.lt/kul

turines-
edukacijos/

5657

 Žaidimas vyksta 
 lauke. 

Bendra informacija
https://www.lndm.lt/

pgm/pgmedu/

Orientacinis pasivaikščiojimas PALANGA - JODO BOMBA

Orientacinis pasivaikščiojimo žaidimas PALANGA. JODO BOMBA - interaktyvi ekskursija, 
pasakojanti negirdėtą kurorto istoriją ir kviečianti aktyviai įsitraukti pačius žaidėjus. Virtualus 

tik Jūsų komandai skirtas gidas privers patreniruoti kojas ir pasukti galvas - reikės įminti 
užuominas, atrasti paslėptas detales, atsakyti į klausimus ir tada - judėti į priekį - žingsnis po 
žingsnio, kol įveiksite ~4-5 kilometrų maršrutą ir pažinsite mįslingąją Palangą. Pasiruoškite, 

Jūsų laukia rimti išbandymai! Pritaikyta asmenims su judėjimo negalia. Maršrutas veda 
grindiniu, patogiu judėjimo negalią turintiems asmenims, laiptai išvengiami. Pritaikyta 

asmenims su klausos negalia. Viso žaidimo metu informacija pateikiama teksto, video arba 
audio formatu. Informacija siunčiama į mobiliusius telefonus. Įspėjus mus (galima ir paties 
žaidimo metu) apie klausos negalią turinčius dalyvius - audio gido tekstai gali būti atsiųsti 

papildomai ir teksto pavidalu. Edukacijos metu naudojami video turi lietuviškus ir angliškus 
subtitrus.

Organizatorius: MB "Treniruotas 
protas". El. pašto adresas: 

info@trainbrain.lt. Tel. numeris: 
+37061527527. Vytauto g. 98, 

Palanga, Palangos m. sav. Sritis: 
Architektūra, Skulptūra. Trukmė: 100 
min. Klasės: 9, 10, 11, 12 (13). Kaina: 

8,00 €.

PALANGOS GINTARO MUZIEJUS

Muziejuje įgyvendinamos edukacinės programos yra skirtos įvairių amžiaus 
grupių lankytojams. Mokytojas, lydintis moksleivių grupę, užsiėmime dalyvauja 
nemokamai. Preimonės, reikalingos užsiėmimams, aptariamos užsakymo metu. 

Užsiėmimai vedami atsižvelgiant į dalyvių amžių ir poreikius.

Kontaktai: +370 460 53 501, +370 460 30314, +370 
460 51319. Ekskursijų užsakymas +370 460 30314, 

gintaro.muziejus@lndm.lt. Informacija ir 
registracija: +370 460 30 314, 

gintaro.muziejus@lndm.lt. Vytauto g. 17, Palangos 
m. sav. Kaina: užsiėmimo vienam moksleiviui – 3 €, 

suaugusiajam – 5 €. Edukacija šeimai pagal 
išankstinę registraciją – 6 €. Virtualus edukacinis 

užsiėmimas grupei – 20 €. Trukmė 1 val.



Pažintinis filmas 
GINTARO MIŠKAS

https://www.lndm.lt/
pazintinis-filmas-
gintaro-miskas/

Vidinis gintaro 
pasaulis

https://www.kulturos
pasas.lt/kulturines-

edukacijos/4687

Gintaro savybės
https://www.kulturos

pasas.lt/kulturines-
edukacijos/4060

Palangos gintaro muziejaus inovatyvi priemonė skirta edukaciniams 
užsiėmimams. Trumpai ir aiškiai parodoma geologinė laiko skalė. Akcentuojama 

Eoceno epocha – Baltiškojo gintaro susidarymo laikotarpis: iliustruojamas 
sakotekis, inkliuzų atsiradimas.

Filmas atliktas skaitmeninės grafikos priemonėmis. Autorius – dizaineris Emilis 
Jonaitis, gamtos mokslų konsultantai prof. Sigitas Podėnas, dr. Gražina Skridlaitė.

Tel. +370 460 30 314, gintaro.muziejus@lndm.lt. 
Vytauto g. 17, LT-00101 Palanga.

Gamtamoksliniai užsiėmimai

Užsiėmimo metu dalyviai kviečiami pasinerti į du pasaulius – mokslo ir meno. 
Pirmojoje dalyje susipažįstama su gintaro inkliuzais, žvelgiama į juos pro 

binokuliarą ir skaitmeninį mikroskopą, vaizdas perkeliamas į didelį ekraną. 
Antrojoje –pamatyti floros ir faunos atvaizdai įprasminami piešiant juos ant 

kartono, liejant akvareles. Edukacija „Gintaras iš vidaus“ tampa ne tik 
gamtamokslinės medžiagos pateikimu, kuomet supažindinama su gintaro 

struktūra, inkliuzo sąvoka ir pasakojimu apie rečiausius bei dažniausiai 
pasitaikančius inkliuzus. Tai – ir savitas potyrių seansas, dailės ir biologijos 

pamokų simbiozė, kuri ypač atraktyvi pradinių klasių moksleiviams, leidžianti 
jiems pasijausti vienu metu tiek mokslininko laboratorijoje, tiek menininko ateljė. 

Paslaugos pritaikymas dalyviams su individualiais poreikiais

 El. pašto adresas: gintaro.muziejus@lndm.lt. Tel. 
numeris: 8 460 30314. Vytauto g. 17, Palangos m. 
sav. Edukacija tinka: 1-5 kl. mokiniams; šeimoms. 

Organizatorius: Lietuvos nacionalinis dailės 
muziejus. Sritis: Dailė. Trukmė: 60 min. Klasės: 1, 2, 

3, 4, 5, 6. Kaina: 3,00 €.

Užsiėmimo tikslas – išmokyti atskirti gintarą nuo plastmasės ir kitų medžiagų. 
Pasitelkiant pagalbines priemones, vaizdžiai supažindinti su fizinėmis ir 

cheminėmis gintaro savybėmis. Pasitelkiant įvairias medžiagas, randamas 
pajūryje, mokomasi jas identifikuoti bei atpažinti gintarą. Pamokėlės metu 
dalyviai sužino, kad gintaras neskęsta sūriame vandenyje, kad jis yra degus, 

lengvas. Populiariai paaiškinama, kas yra lyginamasis svoris ir cheminė sudėtis. Ši 
edukacinė užsiėmimas pritaikyta ir neregiams bei silpnaregiams. Pajungiant 

įvairias jusles (lietimą, uoslę, garsą), išplečiamos neįgaliųjų aplinkos suvokimo 
ribos. Paslaugos pritaikymas dalyviams su individualiais poreikiais.

El. pašto adresas: gintaro.muziejus@lndm.lt. Tel. 
numeris: 8 460 30314. Vytauto g. 17, Palangos m. 

sav. Organizatorius: Lietuvos nacionalinis dailės 
muziejus. Sritis: Kultūros paveldas. Trukmė: 60 min. 
Klasės: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 (13). Kaina: 

3,00 €



Pažinkime gintarą 
pojūčiais 

(lankytojams su 
regėjimo negalia)

https://www.lndm.lt/
gamtamoksliniai-

uzsiemimai/

Gintaras ir 
liaudies medicina

https://www.lndm.lt/
gamtamoksliniai-

uzsiemimai/

Užsiėmimo tikslas – su gintaro savybėmis supažindinti per jusles. Kiekvienas 
gintaro gabalėlis įdomus ne tik savo spalva, bet ir formų įvairove. Gintarą galima 

pažinti ne tik regėjimu – pažinimo procese žmogus remiasi ir kitomis juslėmis: 
lytėjimu, klausa, uosle. Antžieviniai ir požieviniai gumulai, lęšiai, varvekliai, lašai – 
visa tai galima paliesti, pajusti kiekvieną rievelę ar atspaudą. Ką mums pasakoja 
gintaras? Ar gintaras lengvesnis už akmenį? Ar jis skęsta vandenyje? Kaip kvepia 
gintaras degdamas? Į šiuos ir kitus klausimus atsakoma edukacinio užsiėmimo 
metu. Dalyviai susipažįsta su gintaru kaip medžiaga, sužino apie jo pritaikymą 

juvelyrikoje bei kosmetikoje, sužino apie jo panaudojimą gydomiesiems tikslams.

Tel. +370 460 30 314, gintaro.muziejus@lndm.lt. 
Vytauto g. 17, LT-00101 Palanga.

Užsiėmimo tikslas – apžvelgti gintaro kaip gydomosios medžiagos istoriją: nuo 
Antikos laikų iki šių dienų. Pateikti žinių apie netradicinį gintaro panaudojimą. 

Populiarinti gintarą tarp jaunimo.
Edukacinės programos dalyviai supažindinami su Vakarų Europoje bei Lietuvoje 

paplitusiais receptais, remiantis istorinių asmenybių liudijimais (Plinijus Vyr., 
Hildegard von Bingen, Matas Pretorijus ir kt.). Antikos laikais gintaro gydomosios 

galios dažniausiai minėtos ryšium su skrandžio ligomis, vidurių pūtimu, 
kraujavimu, karščiavimu. Viduramžiais prisidėjo tokios indikacijos, kaip gerklės 
bei širdies ligos, dantų skausmai. 17 amžiuje gintaras dažnai minimas vaistinių 
receptūrose, pabrėžiant, kad jis padeda sergant katarais, reumatu, nuo galvos 

skausmo, turi raminančių bei diuretinių savybių.Apie gintaro gydomąsias savybes 
pastaruoju metu labai daug kalbama, gintaras naudojamas kosmetikos 

pramonėje, homeopatijoje. Dėl teigiamo gintaro rūgšties poveikio (ji padeda 
aprūpinti organizmą deguonimi) gintaras pradedamas plačiai naudoti SPA 

centruose. Prisimenami seni pajūrio gyventojų receptai ausų ir gerklės skausmui 
gydyti, apsisaugoti nuo „blogos akies“, mokomasi pasigaminti priemonių veido 

priežiūrai.

Tel. +370 460 30 314, gintaro.muziejus@lndm.lt. 
Vytauto g. 17, LT-00101 Palanga.



Palanga 1921 − 
nauja siena per 

daržus

https://www.lndm.lt/
edukaciniai-

pazintiniai-zaidimai/

Vandenų 
kultūrinė atmintis 

Palangoje

https://www.lndm.lt/
edukaciniai-

pazintiniai-zaidimai/

Kūrybinės 
dirbtuvės „Dienos 

inkliuzas“

https://www.lndm.lt/
edukacijos-naujienos/

Žaidimas skirtas mėgstantiems aktyviai ir turiningai pramogauti, tyrinėti miestą, 
pajusti atradimo džiaugsmą. Susitinkame Palangos centre, Vytauto ir J. 

Basanavičiaus g. sankirtoje, prie paminklo J. Basanavičiui. Gavę maršruto planą ir 
užduočių lapus, ieškosite fontanų, skulptūrų, statinių, susijusių su vandeniu, 
atliksite įvairias užduotis. Tai skatins pažinti Palangą ir jos kultūrinį palikimą. 

Rezultatus aptarsime Palangos gintaro muziejuje. Avėti patogią avalynę, 
apsirengti pagal oro sąlygas, turėti buteliuką vandens.

Tel. +370 460 30 314, gintaro.muziejus@lndm.lt. 
Trukmė: 2 – 2,5 val. Maršruto ilgis – 2,5 km. 

Edukacijos naujienos

Užsiėmimo metu trumpai susipažįstama su literatūrinės (poetinės) kūrybos 
principais, paskui edukacijos dalyviai patys kuria trumpą literatūrinį tekstą, 

įkvėpimo ieškodami muziejaus kolekcijose ar lauko erdvėse. Tokiu būdu 
pažadinamas kūrybiškumas, netgi vaduojamasi nuo tam tikrų kompleksų, 

pajuntamas atradimo džiaugsmas. Edukacija skirta  vidurinių ir vyresniųjų klasių 
moksleiviams, suaugusiems, tačiau gali būti pritaikoma ir kitoms lankytojų 

grupėms. Suderinus su mokytoju, galima edukacijos turinį susieti su konkrečiu 
mokomuoju dalyku (istorija, daile, kalbomis ir kt.) Laukiame jūsų apsilankant!

Tel. +370 460 30 314, gintaro.muziejus@lndm.lt. 
Vytauto g. 17, LT-00101 Palanga.

Edukaciniai–pažintiniai žaidimai

Kodėl Palanga 2021 metais šventė 100-metį? Kviečiame tyrinėti miestą ir 
patiems atrasti istorines vietas, susijusias su audringais, sudėtingais ir svarbiais 

įvykiais, susigrąžinant Palangos kraštą. Susitinkame miesto centre, Vytauto g. 94. 
Gavę maršruto planą ir užduočių lapus, tarsi sekliai ieškosite istorinių 100-mečio 

ženklų. Rezultatus aptarsime Gintaro muziejaus edukacijų salėje.
Tinka istorijos mylėtojams, šeimoms su vaikais, ištvermingiems senjorams ir 

kitiems aktyvaus laisvalaikio mėgėjams. Galima dalyvauti su augintiniu.

 +370 460 30 314, gintaro.muziejus@lndm.lt. 
Trukmė – 2,5 val. Maršruto ilgis – 3 km.



Edukaciniai 
užsiėmimai 
specialiųjų 

poreikių 
lankytojams

https://www.lndm.lt/
edukaciniai-
uzsiemimai-

specialiuju-poreikiu-
lankytojams-palangos-

gintaro-muziejuje/

Specialiųjų poreikių lankytojams

Gintaro variacijos / Paveiksliukas iš audinių / Kuršio amuletas
Tel. +370 460 30 314, gintaro.muziejus@lndm.lt. 

Vytauto g. 17, LT-00101 Palanga. Trukmė - 90 min. 
Iki 10 dalyvių. 



Baltų ženklų 
simboliai ir 

vaizdiniai

https://ww
w.kulturos
pasas.lt/kul

turines-
edukacijos/

3517 

Prieš užsakant 
edukaciją laiką ir datą 
prašome suderinti su 
organizatoriumi tel. 8 

460 30314 Pastaba 
norintiems susikurti 
baltišką ženklą ant 
tekstilės - prašome 
turėti savo šviesaus 

audinio marškinėlius, 
drobinį maišelį ar pan.

Baltų ženklų simboliai ir vaizdiniai

Šios edukacinės veiklos sukūrimą 2021 m. finansavo Lietuvos kultūros taryba. 
Edukacinis užsiėmimas „Baltų ženklų simboliai ir vaizdiniai“, besiremiantis 

etnologijos mokslininkų įžvalgomis su šiuolaikine inovatyvia dalimi bei 
įtraukiomis kūrybiškomis praktinėmis veiklomis, skirtas vidurinio ir vyresniojo 
amžiaus mokiniams. Aktuali tema – baltiški ženklai – pateikiama inovatyviai ir 

įtraukiai. Užsisakius šį užsiėmimą, mokytojams atsiunčiama metodinė priemonė 
PPT formatu apie baltiškąją simboliką, paruošta projekto konsultanto Lietuvos 
istorijos instituto mokslo darbuotojo dr. Vytauto Tumėno. Rekomenduojama 

paskaitą peržiūrėti ir aptarti kartu su mokiniais prieš atvykstant į muziejų. 
Užsiėmimo pradžioje susipažįstama su Gintaro muziejuje eksponuojamais VI-XIII 

a. amžiaus kuršių genties dirbiniais, jų ornamentika. Veikla tęsiama žiūrint 
pažintinį edukacinį filmą „Baltų pasaulėvaizdžio ženklai“ (20 min.) edukacijų 
klasėje (filmo kūrėjai: multimedija A. Našlėnas, scenarijus R. Ambraziejienė, 

konsultavo dr. V. Tumėnas). Filme baltiški ženklai bei jų prasmės atskleidžiamos 
šiuolaikiška animuota forma. Patraukliai ir suprantamai parodomas jų ryšys su 

Rėdos rato ir Gyvybės medžio sąvokomis. Kūrinys turi plačią edukacinę paskirtį – 
skatina žiūrovų smalsumą ir inspiruoja kūrybinę vaizduotę. Praktinėje dalyje 

dalyviai kuria savus ženklus, kaip metodinė priemonė jiems pateikiami A. 
Našlėno atvirukai „Baltiški sigilai". Mokiniai naudodami edukatorių paruoštas 

priemones – magnetines lenteles, įvairaus dydžio medinius pagaliukus ir gintaro 
gabaliukus dėlioja kompozicijas. Tai dėlionės-mandalos – įtraukiančios, 

raminančios. Ši veikla leidžia per praktinę patirtį, liečiant rankomis natūralias 
medžiagas – medukus ir gintarus, pajausti ženklus, simbolius. Sukurtas 

kompozicijas su tam skirtais rašikliais galima perpiešti ant tekstilės arba ant odos 
– pasidarant laikiną tatuiruotę. Taip pat galima suklijuoti dėlionę iš pagaliukų ant 

kartono. Taip susikuriami darbai išsinešimui.

Organizatorius: Lietuvos nacionalinis 
dailės muziejus. El. pašto adresas: 

gintaro.muziejus@lndm.lt. Tel. 
numeris: 8 460 30314. Vytauto g. 17 
Palangos m. LT-00101, Palangos m. 

sav. Sritis: Dailė, Etninė kultūra. 
Trukmė: 60 min. Klasės: 7, 8, 9, 10, 11, 

12 (13) Kaina: 3,00 €.



Baltų ženklų 
simboliai ir 
vaizdiniai 
(nuotolinė 
paslauga)

https://ww
w.kulturos
pasas.lt/kul

turines-
edukacijos/

2288 

Prieš užsakant 
edukaciją laiką ir datą 
prašome suderinti su 
organizatoriumi tel. 8 

460 30314 Pastaba 
apie praktinę 

nuotolinio užsiėmimo 
dalį - kviečiame kurti 

ženklus savomis 
priemonėmis, galimi 

keli variantai: 1. 
Ženklas ant tekstilės - 

pasiruošti tekstilės 
rašiklius ir audinį 

(šviesius marškinėlius 
ar drobinį maišelį). 2. 

Ženklas odos - 
pasiruošti laikinos 

tatuiruotės rašiklius. 
3. Klijuota dėlionė - 

turėti kavos maišymo 
arba ledų pagaliukų, 

spalvoto kartono, klijų 
(lipalo).

Šios edukacinės veiklos sukūrimą 2021 m. finansavo Lietuvos kultūros taryba. 
Edukacinis užsiėmimas „Baltų ženklų simboliai ir vaizdiniai“, besiremiantis 

etnologijos mokslininkų įžvalgomis su šiuolaikine inovatyvia dalimi bei 
įtraukiomis kūrybiškomis praktinėmis veiklomis, skirtas vidurinio ir vyresniojo 

amžiaus mokiniams. Aktuali tema – baltiški ženklai pateikiami inovatyviai ir 
įtraukiai. Užsisakius šį užsiėmimą, mokytojams atsiunčiama metodinė priemonė 
PPT formate apie baltiškąją simboliką, paruošta projekto konsultanto Lietuvos 
istorijos instituto mokslo darbuotojo dr. Vytauto Tumėno. Rekomenduojama 
paskaitą peržiūrėti ir aptarti kartu su mokiniais prieš užsiėmimą. Užsiėmimo 
pradžioje edukatorės kompiuterio ekrane demonstruoja Gintaro muziejuje 

eksponuojamų VI-XIII a. kuršių genties dirbinių nuotraukas. Veikla tęsiama žiūrint 
pažintinį edukacinį filmą „Baltų pasaulėvaizdžio ženklai“ (20 min.) Filmo kūrėjai: 
dizainas ir multimedija - menininkas A. Našlėnas, scenarijus R. Ambraziejienė, 

konsultavo dr. V. Tumėnas. Filme etnologų ištyrinėti ir dalyviams žinomi baltiški 
ženklai ir jų prasmės atskleidžiamos šiuolaikiška animuota forma. Patraukliai ir 
suprantamai parodomas jų ryšys su Rėdos rato ir Gyvybės medžio sąvokomis. 
Kūrinys turi plačią edukacinę patyriminę paskirtį – įtraukia žiūrovus, skatina jų 
smalsumą ir atvirumą naujai raiškai, inspiruoja kūrybinę vaizduotę. Praktinėje 
dalyje dalyviai kuria ženklus savomis, su edukatorėmis iš anksto aptartomis, 

priemonėmis. Dalijamės nuoroda į metodinę priemonę – A. Našlėno sukurtus 
atvirukus „Baltiški sigilai". Dalyviams pageidaujant edukatorės ekrane parodo 
anksčiau sukurtų ženklų pavyzdžius. Siūloma ženklą kurti ant tekstilės arba ant 

odos (laikina tatuiruotė). Taip pat galima ženklą sukurti iš pagaliukų ant kartono 
(klijuotą).

Organizatorius: Lietuvos nacionalinis 
dailės muziejus. El. pašto adresas: 

gintaro.muziejus@lndm.lt. Tel. 
numeris: 8 460 30314. Vytauto g. 17 
Palangos m. LT-00101, Palangos m. 

sav. Sritis: Dailė, Etninė kultūra. 
Trukmė: 60 min. Klasės: 7, 8, 9, 10, 11, 

12 (13). Kaina: 1,00 €.



Gintaro savybės

https://ww
w.lndm.lt/
nuotoliniai-
edukaciniai

-
uzsiemimai
-palangos-

gintaro-
muziejuje/

Bilietą įsigyti galite 
internetu: 

https://bilietai-
pgm.lndm.lt/lit/events

/104 

Vidinis gintaro 
pasaulis

https://ww
w.lndm.lt/
nuotoliniai-
edukaciniai

-
uzsiemimai
-palangos-

gintaro-
muziejuje/

Bilietą įsigyti galite 
internetu: 

https://bilietai-
pgm.lndm.lt/lit/events

/104

Virtualūs edukaciniai užsiėmimai Palangos gintaro muziejuje moksleiviams ir darželinukams

Ar namuose turite gintarinius karoliukus, apyrankę arba Jūratės ašarų? Jeigu taip, 
tai ši pamokėlė Jums! Tyrinėsite gintarą, atliksite bandymus, sužinosite, kokios 

yra gintaro savybės, tapsite tikrais gintaro ekspertais. Visas užsiėmimui 
reikalingas priemones tikrai rasite savo namuose. Virtualūs edukaciniai 

užsiėmimai vedami Zoom platformoje.
Virtualaus edukacinio užsiėmimo bilietas galioja grupei. Kaina 20 EUR. Nuolaidos 

netaikomos.
Užsiėmimo datą ir valandą prašome iš anksto suderinti su edukatoriais.

Informacija ir registracija el. p. 
giedre.miezetiene@lndm.lt. (1-5 klasių 

moksleiviams, darželinukams 5-6 
metų).

Iš kur atsirado gintaras? Kas slypi jo viduje? Kokie yra dažniausiai ir rečiausiai 
pasitaikantys inkliuzai? Šis užsiėmimas – savitas potyrių seansas, gamtos ir dailės 

pamokų simbiozė, leidžiantis pasijusti vienu metu tiek mokslininku, tiek 
menininku. Virtualūs edukaciniai užsiėmimai vedami Zoom platformoje.

Virtualaus edukacinio užsiėmimo bilietas galioja grupei. Kaina 20 EUR. Nuolaidos 
netaikomos.

Užsiėmimo datą ir valandą prašome iš anksto suderinti su edukatoriais.

Informacija ir registracija el. p. 
migle.jonaitiene@lndm.lt. (1-5 klasių 

moksleiviams)



PRAKALBINK 
GINTARĄ 

PRANCŪZIŠKAI/FR
ANÇAIS, COULEUR 

AMBRE

GINTARO KELIAS 
IR INTERAKTYVIEJI 

AMULETAI

 Prancūzų kalbos mokausi muziejuje

(Užsiėmimas skirtas moksleiviams, besimokantiems prancūzų kalbos)
Palangos gintaro muziejus kartu su Prancūzų institutu bei Palangos frankofonų 
klubu PONTAS ir tikra prancūzaite Charlotte parengė video ciklą apie gintarą, 

rūmus ir parką. Tai prancūzų kalba sukurtas projektas – PRAKALBINK GINTARĄ 
PRANCŪZIŠKAI/FRANÇAIS, COULEUR AMBRE. Ciklas yra skirtas moksleiviams, 

besimokantiems prancūzų kalbos.

Tel. +370 460 30 314, 
gintaro.muziejus@lndm.lt. Vytauto g. 

17, LT-00101 Palanga.

https://www.lndm.lt/prancuzu-
kalbos-mokausi-muziejuje/

Interaktyvūs edukaciniai užsiėmimai

Užsiėmimo tikslas – supažindinti lankytojus su senuoju „Gintaro keliu“ ir 
šiuolaikine gintaro amuletų interpretacija. Užsiėmimo metu paaiškinamas 

archeologinis terminas „Gintaro kelias“. Naudojantis tradiciniu ir interaktyviu 
žemėlapiu vaizdžiai aptariami regionai, kuriais driekėsi gintaro kelio trasa. 

Lankytojai sužino apie senuosius miestus  –  gintaro prekeivių centrus. Aptariama 
„Gintaro kelio“ reikšmė komunikacijos bei atradimų istorijos kontekste. 
Pristatomas senovinio gintaro amuleto modernus atitikmuo. Atliekamos 

praktinės užduotys su interaktyviais amuletais.

Tel. +370 460 30 314, 
gintaro.muziejus@lndm.lt. Vytauto g. 

17, LT-00101 Palanga.

https://www.lndm.lt/interaktyvus-
uzsiemimai/



GINTARAS 
ARCHEOLOGIJOJE 
IR INTERAKTYVIEJI 

AMULETAI

GINTARO 
MOZAIKA

Užsiėmimo tikslas – pristatyti archeologinius gintaro dirbinius ir jų šiuolaikinę 
interpretaciją. Lankytojai susipažįsta su muziejuje eksponuojamais 

archeologiniais gintaro dirbiniais. Pristatoma gintaro naudojimo istorija akmens 
ir geležies amžiais, jo prekybinė reikšmė. Kalbama apie gintaro dirbinių dekoro 

simbolines reikšmes. Aptariama gintaro apdirbimo specifika, jos kitimas įvairiais 
istoriniais laikotarpiais. Priešistoriniai ženklai ir sąvokos interpretuojami per 

šiuolaikinių technologijų prizmę. Atliekamos praktinės užduotys su interaktyviais 
amuletais.

Tel. +370 460 30 314, 
gintaro.muziejus@lndm.lt. Vytauto g. 

17, LT-00101 Palanga.

https://www.lndm.lt/interaktyvus-
uzsiemimai/

Kūrybiniai užsiėmimai

Užsiėmimą pradedame trumpute ekskursija po gintaro ekspoziciją. Jau akmens 
amžiaus žmonės gintaro dirbiniuose paliko gamtos ciklo ženklus. Kaip šiandienos 

kūrėjai mato gintaro ir gamtos harmoniją? 
Kūrybinėje užsiėmimo dalyje kuriame savo mozaiką, miniatiūrą ar žynio amuletą. 
Mūsų priemonės tartum iš ,,gintaringo miško“ – pušies žievės, kerpės, nugludinti 
pagaliukai ir kt. Mokomės gintarą komponuoti su kitomis medžiagomis, derinti 

gintaro spalvas. Jūs laisvai fantazuosite ir improvizuosite.  Darbelius pasiimsite su 
savimi. 

Tel. +370 460 30 314, 
gintaro.muziejus@lndm.lt, Vytauto g. 

17, LT-00101 Palanga. Užsiėmimas 
tinka visiems, dalyvių skaičius nuo 3 iki 

20 asmenų.

https://www.lndm.lt/kurybiniai-
uzsiemimai/



VIRVELINĖ 
KERAMIKA 

ŠIUOLAIKIŠKAI

MANO 
PAPUOŠALAS

GRAFŲ 
TIŠKEVIČIŲ 

RŪMAI – 
ARCHITEKTO 

FRANZO 
SCHWECHTENO 

KŪRINYS

Edukaciniai pasivaikščiojimai

Pristatomi išlikę architekto F. H. Schwechteno projektuoti statiniai. 
Susipažįstama su Palangos rūmų statybos geneze lyginant architekto brėžinius ir 

piešinius su įgyvendintu projektu. Praktinės užduotys – tarsi linksmos 
orientacinės varžybos po ir aplink… rūmus.

Tel. +370 460 30 314, 
gintaro.muziejus@lndm.lt. Vytauto g. 

17, LT-00101 Palanga

https://www.lndm.lt/edukaciniai-
pasivaiksciojimai/

Užsiėmimo pradžioje susipažinsime su Palangos gintaro muziejaus archeologine 
ekspozicija, patyrinėsime kaip ir kokius puodus lipdė mūsų protėviai. 

Antroje užsiėmimo dalyje išbandysime senovines technikas lipdant savo puodus. 
Galbūt jie taps šiuolaikiniais kūriniais. Darbeliai nebus degami, juos bus galima 

pasiimti su savimi.

Tel. +370 460 30 314, 
gintaro.muziejus@lndm.lt. 

Užsiėmimas skirtas 3-6 klasių 
moksleiviams, taip pat laukiame ir 

šeimų.

https://www.lndm.lt/kurybiniai-
uzsiemimai/

Užsiėmimo tikslas – populiarinti gintarą jaunimo tarpe, mokyti atsakingo 
(antrinio) vartojimo kultūros,   supažindinti su Gintaro muziejuje saugomomis ir 
eksponuojamomis meno vertybėmis, suteikiant žinių apie gintaro apdirbimą ir 

paneigiant teoriją, kad gintaro papuošalai yra senamadiški ir nebeaktualūs. 
Apžvelgiamos XX a. antrosios pusės – XXI a. pradžios gintaro apdirbimo 

tendencijos. Remiantis gausia Gintaro muziejaus rinkinio medžiaga pateikiami 
įvairūs gintaro meninio apdirbimo pavyzdžiai – nuo serijinės Klaipėdos gintaro 

kombinato produkcijos iki profesionalių menininkų kūrybos. Iš įvairių ir netikėtų 
medžiagų sukuriame šiuolaikiškus papuošalus ar savito dizaino objektus.    
Naudojame senų papuošalų detales, karoliukus, virveles, vielutes, plastiko 

lakštus ir visa tai deriname su gintaru. Papuošalą pasiimsite su savimi.

Tel. +370 460 30 314, 
gintaro.muziejus@lndm.lt. Vytauto g. 

17, LT-00101 Palanga. Užsiėmimas 
tinka: pradinukams, paaugliams, 
šeimoms. Dalyvių skaičius 3 – 20 

asmenų.

https://www.lndm.lt/kurybiniai-
uzsiemimai/



E. F. ANDRÉ – 
PALANGOS 

BIRUTĖS  PARKO 
KŪRĖJAS

BIRUTĖS PARKO 
PASLAPTYS

Palangos gintaro 
muziejaus liūtuko 

pasakojimai 
vaikams

Susipažįstama su E. F. André Lietuvoje ir pasaulyje sukurtais parkais. 
Vaikštinėjant parku, aptariami žymaus kūrėjo kūrybos principai, atliekamos 

praktinės užduotys.

Tel. +370 460 30 314, 
gintaro.muziejus@lndm.lt. Vytauto g. 

17, LT-00101 Palanga.

https://www.lndm.lt/edukaciniai-
pasivaiksciojimai/

Tai ekskursija su užduotimis po parką. Vaikščiosime, bėgiosime, ieškosime, 
stebėsime, laipiosime, ragausime. Sužinosime, kas įkūrė Palangos parką, kokie 
kitų kraštų medžiai buvo pasodinti ir ar jie dar čia yra. Ieškosime kiškio daržo ir 

vabalų viešbučio. Jei pasiseks, pamatysime kormoraną, žaltį ir, žinoma, antis.

Tel. +370 460 30 314, 
gintaro.muziejus@lndm.lt. Vytauto g. 
17, LT-00101 Palanga. Pritaikyta 1-5 

klasių moksleiviams parke, 
šeimoms. Trukmė 1,5 val.

https://www.lndm.lt/edukaciniai-
pasivaiksciojimai/

Edukacinis pasivaikščiojimas Tiškevičių rūmų aplinkoje ir Birutės parke. 
Susitinkame prie Liūtuko skulpūrėlės ir pasikalbėdami apie grafų laikus vaikštome 
aplink rūmus. Eidami ne tik klausome, bet ir atliekame užduotėles pagal visiems 

padalintas korteles. Kalbamės ir apie parko sukūrimo istoriją, ieškome skirtumų ir 
netikėtumų. Galiausiai leidžiamės į tolimesnį kelią – link mažojo parterio ir 

Birutės kalno. Pakeliui pastebime įdomesnius augalus. Pasivaikščiojimo pabaiga – 
Birutės kalno viršūnė. 

Tel. +370 460 30 314, 
gintaro.muziejus@lndm.lt. Vytauto g. 
17, LT-00101 Palanga. Trukmė – 1 val.

https://www.lndm.lt/edukaciniai-
pasivaiksciojimai/



Gimtadienis

Ekskursija po 
parodą „Kazio 

Varnelio kūryba: 
tapatybė ir forma“

Švęsk muziejuje

Sutikime gimtadienį ar kitą asmeninę šventę muziejuje! Bet… juk muziejuje 
negalima lakstyti, pernelyg garsiai kalbėti, valgyti torto… Šėlti galima prie jūros, 

tortą valgyti kavinukėje, o Palangos gintaro muziejus siūlo puikią kultūrinę 
programą: edukacinius užsiėmimus, ekskursijas su užduotimis, orientacinius – 

edukacinius žaidimus, kūrybines dirbtuves.  Tai bus kitaip nei pernai! Pagal 
užsakovų amžių ir poreikius pritaikome edukacinį užsiėmimą šventei.

Tel. +370 460 30 314, 
gintaro.muziejus@lndm.lt. Vytauto g. 

17, LT-00101 Palanga.

https://www.lndm.lt/svesk-
muziejuje/

Jono Šliūpo muziejus

Apžvalginėje ekskursijoje jūsų laukia kelionė į dailininko tapytojo Kazio Varnelio 
oparto darbų ir Lietuvos etnografinės tekstilės pasaulį.

Kazio Varnelio oparto darbai ir etnografinė tekstilė vienoje vietoje eksponuojami 
neatsitiktinai. Kazys Varnelis yra sakęs, kad jaučiasi artimas anoniminiams 

dailininkams, kurie amžiams bėgant kartojo tuos pačius ornamentus tūkstančius 
kartų, ir kartu tikintis dialogu su praeitimi bei kūrybos nenutrūkstama evoliucija.

Ekskursiją užsisakyti galite el. 
paštu j.sliupo.muziejus@lnm.lt arba 
tel. +370 612 86114. Vytauto g. 23a, 

Palanga. Trukmė 45 min. Grupės dydis 
iki 10 asm. suaugusieji. Edukacinė 

ekskursija. Pavieniams lankytojams – 2 
EUR + lankytojo bilietas, grupei – 10 

EUR + lankytojo bilietas.

https://lnm.lt/edukacija/ekskursija
-po-paroda-kazio-varnelio-kuryba-

tapatybe-ir-forma/



Ekskursija 
„Pažintis su 

Palangos miesto 
burmistro 

nutarimų knyga“

Bingo! Išpakuok 
parodą

Ekskursijoje jūsų laukia pažintis su reglamentuota palangiškių ir poilsiautojų 
kasdienybe. Pirmąkart viešai eksponuojama 1936–1940 m. Kretingos apskrities 

Palangos miesto Burmistro nutarimų knyga atskleidžia platesnį XX a. 4 
dešimtmečio Palangos kurorto gyvenimo kontekstą.

Poilsio pramogos, anksčiau buvusios kilmingųjų privilegija, tarpukariu, ypač 4 
dešimtmetyje, ima formuotis kaip naujas socialinis reiškinys, orientuotas į 

plačiąją visuomenę. Jauną savivaldybę užgriuvo nauji uždaviniai: plėtoti specifinę 
kurorto infrastruktūrą, keisti planuojamų išlaidų prioritetus, kuriuos nulėmė 

kurortinio miesto statusas.
Vietinių gyventojų ir poilsiautojų bendrabūvio sąlygos nebuvo taip lengvai 

kuriamos. Jų gyvenimas buvo suvaržytas daugybės taisyklių, už kurių nesilaikymą 
buvo numatytos nemažos baudos. Burmistro nutarimuose minimos ir 

administracinėmis baudomis nubaustų palangiškių pavardės, nurodyti jų adresai 
– tai suteikia informacijos apie čia gyvenusius žmones, jų gyvenimo vietą, 

nuomojamą arba valdomą turtą.
Sužinosite kaip modernėjo Palangos kurortas, kaip keitėsi gyvenimas ir ritmas 

jame. Susipažinsite su kokiomis problemomis ir iššūkiais buvo susidurta, kokias 
administracines baudas išrašinėjo burmistras Jonas Šliūpas ir už ką bausdavo 

palangiškius bei vasarotojus.

Ekskursiją užsisakyti galite el. 
paštu j.sliupo.muziejus@lnm.lt arba 
tel. +370 612 86114. Vytauto g. 23a, 

Palanga. Trukmė 45 min. Grupės dydis 
iki 10 asm. Suaugusieji. Edukacinė 

ekskursija. Veiklos laikinose parodose. 
Pavieniams lankytojams – 2 EUR + 

lankytojo bilietas, grupei – 10 EUR + 
lankytojo bilietas.

https://lnm.lt/edukacija/ekskursija
-pazintis-su-palangos-miesto-

burmistro-nutarimu-knyga

Ką bendro turi optinis menas ir austa lietuviška lovatiesė? Spalvomis ir raštais 
pulsuojančią Kazio Varnelio ir etnografinių audinių parodą kviečiame išpakuoti 

taip, kaip siūlė optinio meno meistrai – patiriant, o ne ieškant teisingo atsakymo. 
„Bingo!” kamuoliukai pasiūlys smagių ir netikėtų būdų, padėsiančių su 

eksponuojamais kūriniais užmegzti pokalbį ir įsiklausyti į savo kūno ir vaizduotės 
potyrius.

Edukacinio užsiėmimo užduotys adaptuotos įvairių amžiaus grupių moksleiviams, 
tačiau visos jos skirtos ugdyti autentišką kūrybingumą, lavinti vizualųjį mąstymą 

ir mokytis atrasti kasdienių meno ir kasdienybės sąsajų.

Edukacinį užsiėmimą užsisakyti galima 
el. paštu ieva.ziubriene@lnm.lt arba 
tel. +370 698 16053. Vytauto g. 23a, 

Palanga. Trukmė 1 val. Grupės dydis iki 
30 asm. 1-4 klasė/5-8 klasė/9-12 klasė. 

Edukacinis užsiėmimas 3 Eur.

https://lnm.lt/edukacija/bingo-
ispakuok-paroda



Orientacinė 
ekskursija – 

žaidimas 
„Tarpukario 

Palangos 
kronikos“

„Palanga turi būti Palangos vardo verta!“, – išdidžiai sušuko pirmasis jos 
burmistras Jonas Šliūpas 1934-aisiais. Tuo metu mažame žvejų miestelyje naujais 

šaligatviais į ganyklas vis dar būdavo genamos karvės, o vietiniai palangiškiai 
burbėdami dažydavo tvoras ir ruošdavosi Kauno aukštuomenės antplūdžiui. Nuo 

ano laiko mus skiria šimtas metų ir daugybė įdomių istorijų. Sugrįžti į tarpukarį 
kviečiame įveikiant lobių paieškos principu sudėliotą interaktyvų maršrutą ir 

sužaidžiant smagų intelektinių iššūkių žaidimą. Jame – primiršti Palangos 
tarpukario pasakojimai, netikėti istorijos gūsiai ir azartiški klausimai. Kokia 

Palanga norėjo būti, o kokia tapo? Kaip keitėsi jos kraštovaizdis ir architektūra? 
Ką įgijo, o ką prarado tapusi prestižiniu Lietuvos kurortu? Kuo čia dėtas Jonas 

Šliūpas ir kiek jo paliktų ženklų dar rastume? Ar visos tarpukario Palangos 
istorijos tokios romantiškos, kokios mums rodosi šiandien? Ekskursijos-žaidimo 

maršrutu keliausite pasitelkę mobiliąją programėlę, kurioje – įgarsinti 
pasakojimai, papildyti autentiškomis nuotraukomis, dokumentais ir retu, 

neseniai Lietuvą pasiekusiu vaizdo įrašu. Keliaudami patirsite ir orientacinio 
žaidimo netikėtumą – ekskursijos metu bus atskleidžiama tik artimiausia jos 

stotelė, o visą numatytą maršrutą įveiksite pasitelkę GPS vedlį. Norite prabėgusio 
laiko istorijas patirti kitaip – priimkite mūsų iššūkį!

Apie ekskursiją-žaidimą išsamiau 
pasiteirauti ir jį įsigyti galite el. 

paštu ieva.ziubriene@lnm.lt arba 
tel. +370 698 16053. Vytauto g. 23a, 
Palanga. Trukmė 1 val. Grupės dydis 
neribojamas. 9-12 klasė. Edukacinė 

ekskursija. 3 Eur.

https://lnm.lt/edukacija/orientacin
e-ekskursija-zaidimas-tarpukario-

palangos-kronikos/



Interaktyvi 
orientacinė 
ekskursija 

„Pasivaikščiojimai 
Šliūpo Palangoje“

Prabėgo kone šimtmetis nuo to laiko, kai Palanga tapo oficialiu pirmos klasės 
kurortu ir pradėjo diktuoti lietuviškąsias poilsio madas. Palangos burmistro Jono 

Šliūpo muziejus kviečia sugrįžti į tarpukarį – laikotarpį, kuomet pokyčius 
išgyvenantis miestelis dar tik ieškojo savo veido. Kokia Palanga norėjo būti, o 

kokia tapo? Kaip keitėsi jos kraštovaizdis, architektūra ir kultūrinis audinys? Ką 
įgijo, o ką prarado tapusi prestižiniu Lietuvos kurortu? Ir ar visos tarpukario 

Palangos istorijos tokios romantiškos, kokios mums rodosi šiandien?
Prisiminti pamirštus ir atrasti naujus šio laikotarpio pasakojimus muziejus kviečia 

naujoje interaktyvioje orientacinėje ekskursijoje „Pasivaikščiojimai Šliūpo 
Palangoje“. Ekskursijos maršrutu, besidriekiančiu Palangos gatvėmis ir parkais, 

vaikštinėtojai keliaus pasitelkę mobiliąją programėlę, kurioje – įgarsinti 
pasakojimai, papildyti autentiškomis nuotraukomis, dokumentais ir retu, 
neseniai Lietuvą pasiekusiu vaizdo įrašu. Jie patirs ir orientacinio žaidimo 

netikėtumą – ekskursijos metu bus atskleidžiama tik artimiausia jos stotelė, o 
visą numatytą maršrutą keliautojai įveiks pasitelkę GPS vedlį. Nuo kitų įgarsintų 

pažintinių gidų ši muziejaus ekskursija skiriasi didesniu interaktyvumu – 
kiekvienoje stotelėje kviesime priimti mūsų iššūkį ir atsakyti į klausimus, kurie 

suteiks azarto varžantis su kartu keliaujančias bičiuliais, o mūsų atrinktas istorijas 
leis patirti kiek kitaip.

Ekskursijos trukmė – 1,5 val., o 
maršrutas patogia miesto danga 

driekiasi 3,8 km. Programėlės turiniui 
įdiegti reikia 127 MB laisvos vietos 

telefone. Ekskursiją įsigyti galite atvykę 
į Jono Šliūpo muziejų, o maršruto 

stoteles įveikti savarankiškai, pasirinkę 
patogų laiką, tempą ir atokvėpio 

stoteles. Išsamiau teirautis galite el. 
paštu ieva.ziubriene@lnm.lt arba tel. 

+370 698 16053. Vytauto g. 23a, 
Palanga. Trukmė 1,5 val. Grupės dydis 

neribojamas. Suaugusieji. 3 Eur.

https://lnm.lt/edukacija/interaktyv
i-orientacine-ekskursija-

pasivaiksciojimai-sliupo-palangoje



Orientacinis 
žaidimas vaikams 

„Praeities 
detektyvai“

Dideli mažųjų 
žaidimai

Jono Šliūpo muziejus ir jo kiemas slepia daugybę įdomių istorijų. Smalsu, kokių? 
Kviečiame į orientacinį žaidimą, kuriame jas pasakos ir į praėjusį laiką nukels čia 

vaikystę praleidęs pirmojo Palangos burmistro sūnus Vytautas. Tiesa, keliauti 
kartu su juo mums prireiks laiko mašinos, nes Vytauto vaikystę ir mūsų dienas 

skiria šimtas metų ir daugybė naujovių. Pasitelkę vieną iš jų – savo mobiliajame 
telefone įdiegtą lobių paieškos programėlę, įgysite galių pamatyti ir suprasti, kaip 

pasikeitė – o gal liko visai toks pat – mūsų pasaulis. Tapę praeities detektyvais, 
orientaciniame žaidime ieškosite Vytauto vaikystės istorijų, kurias paslėpėme 

muziejaus kieme. Jas atradę – atliksite smagias užduotis ir, rinkdami lobio taškus, 
rungsitės dėl nugalėtojo titulo.

Atradimo džiaugsmą sustiprins žaidimo programėlėje vaiko balsu įgarsintos ir 
iliustruotos, Vytauto prisiminimais papildytos istorijos. Jos leis mažajam žaidėjui 
nepažinų tarpukarį pamatyti vaiko akimis, o su istorijų herojumi užmegzti jaukų 

asmeninį ryšį.
Žaidime gali dalyvauti ir judėjimo negalią turintys asmenys, nes stotelės 

išdėstytos kieta danga dengtoje muziejaus teritorijoje, jos nereikalaus pakilti 
laiptais, o laimėtoju taps nebūtinai tas, kuris žaidimo užduotis įveikė greičiausiai, 

bet tas, kuris jas įveikė teisingai.

Žaidimas skirtas 6–12 metų vaikams ir 
šeimoms, pavieniams asmenims ir 

grupėms. Jį užsisakyti galite atvykę į 
muziejų, el. paštu 

ieva.ziubriene@lnm.lt arba tel. +370 
698 16053. Vytauto g. 23a, Palanga. 
Grupės dydis iki 30 asm. 1-4 klasė. 

Šeimos. 3 Eur.

https://lnm.lt/edukacija/orientacin
is-zaidimas-vaikams-praeities-

detektyvai

Kuo mažesni vaikai, tuo rimtesni jų žaidimai… Edukacijoje, skirtoje smalsiems 7-9 
metų tyrinėtojams, keliausime laiku 150 metų atgal ir atrasime žymaus Lietuvos 

veikėjo Jono Šliūpo vaikystės svajones ir žaidimus. Pasitelkę kūno pojūčius ir 
galingiausią mažųjų ginklą – vaizduotę – tyrinėsime neatrastas žemes ir 

svarstysime, kaip pasaulį matė ir jautė XIX a. pabaigos vaikai. Ir įsitikinsime – 
niekada ne vėlu pradėti ir visada per anksti baigti svajoti, nes tai pati maloniausia 

mankšta pasaulyje.
Edukacinis užsiėmimas ugdys vaikų kritinio mąstymo ir kūrybiškumo, 

komunikavimo kompetencijas. Jis praturtins ugdymo procese įgytas pasaulio 
pažinimo, lietuvių kalbos žinias ir meninės raiškos gebėjimus. Edukacijos metu 
kartu sieksime dekonstruoti vaikystės fenomeną, jį atskleidžiant per skirtingų 

istorinių laikotarpių gretinimą.

Užsiėmimą užsisakyti galite el. paštu 
ieva.ziubriene@lnm.lt bei tel. +370 
698 16053. Vytauto g. 23a, Palanga. 
Trukmė 1 val. Grupės dydis 10 - 25 
asm. 1-4 klasė. Priešmokyklinėms 

klasėms. Turintiems judėjimo negalią. 
Turintiems regos negalią. Kultūros 

pasas. Vykstame pas Jus. Edukacinis 
užsiėmimas. 3 Eur.

https://lnm.lt/edukacija/dideli-
mazuju-zaidimai/



Tautinio atgimimo 
veikėjas dr. Jonas 

Šliūpas

Kumštis prieš 
pirštą: sambūrio 

anatomija

Jei būčiau 
burmistras…

Svarstote, kuo būti baigus mokyklą? Jonas Šliūpas Jums atsakytų, kad visai 
nebūtina savęs tapatinti su viena profesija. Pirmųjų lietuviškų laikraščių ir knygų 

spausdinimas, vadovavimas miestui… O kur dar medicina, dėstymas, diplomatija, 
verslas, rašymas ir kitos sritys, į kurias jis drąsiai nerdavo. Sužinoję apie 

įvairiapusę Jono Šliūpo veiklą, išsiaiškinę, kokie motyvai ir asmeninės savybės bei 
siekiai lėmė jo pasirinkimus, geriau suprasite, kad svarbiausia ne tai, ko imiesi, o 

tai, kaip ir kodėl tai darai. Įrodymais pasirūpinsime: konspiracinėje lentoje 
raudonu siūlu vydami profesijų ir joms tinkamų kompetencijų tinklą galėsite 

patirti, kaip drąsa ir kūrybiškumas išaugina ryškią ir sėkmingą asmenybę.
Edukacinis užsiėmimas geriausiai tinka 6 – 12 kl. moksleiviams.

Užsiėmimą užsisakyti galite 
per Kultūros pasą arba el. 

paštu ieva.ziubriene@lnm.lt bei 
tel. +370 698 16053. Vytauto g. 23a, 
Palanga. Trukmė 1 val. Grupės dydis 

10 - 25 asm. 5-8 klasė. 9-12 klasė. 
Turintiems judėjimo negalią. Kultūros 
pasas. Vykstame pas Jus. Edukacinis 

užsiėmimas. 2 Eur.

https://lnm.lt/edukacija/tautinio-
atgimimo-veikejas-dr-jonas-

sliupas/

Ar sutinki, kad kompanijoje smagiau? Tačiau ar susimąstei, kad būti tarp panašių 
į save – esminė žmogaus egzistavimo sąlyga? Kartu mes dalijamės patirtimi, 

siekiame tikslų, mėgaujamės emociniu kontaktu, įgyjame daugiau drąsos ir galių. 
Tautos žadintojas Jonas Šliūpas šiandien mus patikintų, kad ir Lietuvos valstybė 

gimė dėl to, kad susitelkėme ir veikėme išvien. Jis, vienas pirmųjų lietuviškų 
visuomeninių organizacijų steigėjų, vadovavosi nuostata, kad susibūrę tampame 

lyg kumštis. Bet galbūt kumštis negali to, ką gali pirštas? Išbandykime kartu!
Edukacinis užsiėmimas geriausiai tinka 6 – 12 kl. moksleiviams.

Užsiėmimą užsisakyti galite el. 
paštu ieva.ziubriene@lnm.lt bei 

tel. +370 698 16053. Vytauto g. 23a, 
Palanga. Trukmė 1 val. Grupės dydis 

10 - 25 asm. 5-8 klasė, 9-12 klasė. 
Turintiems judėjimo negalią. Kultūros 
pasas. Vykstame pas Jus. Edukacinis 

užsiėmimas. 3 Eur.

https://lnm.lt/edukacija/kumstis-
pries-pirsta-samburio-anatomija/

Ar kada susimąstėte, kaip ir kodėl keičiasi Jūsų gyvenvietė – jos architektūra, 
erdvės, paslaugos, gyventojai? Kaip tie pokyčiai veikia kiekvieną Jūsų ir kitus 
žmones? Susipažinę su tarpukario laikotarpio Palangos kurorto pokyčiais ir 

burmistro Jono Šliūpo darbais, galėsite ir patys tapti miesto kūrėjais. Edukacinis 
užsiėmimas pakvies permąstyti, kaip miestą keičia socialiniai, ekologiniai 

procesai ir žmonių gyvensena, ir kaip miestas gali formuoti mūsų pačių įpročius. 
Kas miestą daro patraukliu, o kas atstumia? Po šio proceso į gyvenamąją aplinką 

jau negalėsite žiūrėti taip pat!

Edukacinis užsiėmimas yra individualiai 
pritaikomas mokiniams nuo 3 kl. iki 12 
kl. Vytauto g. 23a, Palanga. Trukmė 1 
val. Grupės dydis 10 - 30 asm. 9-12 

klasė, 1-4 klasė, 5-8 klasė. Turintiems 
judėjimo negalią. Kultūros pasas. 

Vykstame pas Jus
Edukacinis užsiėmimas. 2 Eur.

https://lnm.lt/edukacija/jei-
buciau-burmistras/



Atrask senąją 
spaudą

Plaukiam į 
Ameriką!

Ką pasiimtum į lagaminą, jei žinotum, kad tuoj sėsi į transatlantinį garlaivį, kuris 
tave nuplukdys į šalį, iš kurios galbūt niekada negrįši? Atverdami pirmųjų lietuvių 
emigrantų Amerikoje lagaminus – tarsi žvelgdami į svetimus gyvenimus pro rakto 

skylutę – bandysime atrasti jų gyvenimo istorijas šalyje, kuri nebuvo tokia 
svetinga, kaip rodėsi iš pasakojimų, sklandžiusių Lietuvos kaime. Kur kūrėsi 

Amerikos „liẽtuvos“, kieno sostinė buvo Šenandorius, kas nenuoramą Joną Šliūpą 
siejo su Teodoru Ruzveltu ir kodėl jis save vadino lietuvybės apaštalu? Edukacinis 

užsiėmimas geriausiai tinka 7 – 12 kl. moksleiviams.

Užsiėmimą užsisakyti galite  el. 
paštu ieva.ziubriene@lnm.lt bei 

tel. +370 698 16053. Vytauto g. 23a, 
Palanga. Trukmė 1 val. Grupės dydis 

10 - 25 asm. 5-8 klasė, 9-12 klasė. 
Turintiems judėjimo negalią. Kultūros 
pasas. Vykstame pas Jus. Edukacinis 

užsiėmimas. 3 Eur

https://lnm.lt/edukacija/jonas-
sliupas-lietuvos-pilietis-uz-atlanto/

Draudimas paprastai sukelia priešingą reakciją. Juk uždraudus lietuvišką spaudą 
jos tik padaugėjo! Nors laikraščių spausdinimas buvo gerokai sudėtingesnis nei 

šiandien, o apie jos platinimą nėra ką kalbėti… Žaisdami detektyvinį žaidimą, 
galėsite patirti, koks sudėtingas buvo spaudos kelias carinės priespaudos laikais. 
Kodėl iki šiol mus stebina anuomet naudotas spausdinimo procesas? Kaip jis vis 

dar išlieka vienas labiausiai pasaulį pakeitusių išradimų? Edukaciniame 
užsiėmime turėsite progą tapti anų laikų spaustuvininkais ir literomis sudėliotą 
tekstą atsispausti autentišku XIX a. presu, o priėmę mūsų sugalvotus iššūkius 

suprasite, kodėl gebėjimas dalytis žiniomis pakeitė mūsų civilizaciją.

Edukacinį užsiėmimą galite užsisakyti 
per Kultūros pasą arba el. paštu 

ieva.ziubriene@lnm.lt bei tel. 8 698 
16053. Vytauto g. 23a, Palanga. 

Trukmė 1 val. Grupės dydis 10 - 25 
asm. 1-4 klasė, 5-8 klasė. Turintiems 

judėjimo negalią. Kultūros pasas. 
Vykstame pas Jus. Edukacinis 

užsiėmimas. 2 Eur

https://lnm.lt/edukacija/atrask-
senaja-spauda-2/



SPALVINGOJO 
MUILO KELIONĖ

NEMATOMAS 
PASAULIS APLINK 

MUS

ILIUZIJŲ NAMAS EUREKA

Šiandien negalėtume net įsivaizduoti savo gyvenimo be muilo. Bet kam žmonija 
turėtų būti dėkinga už muilo išradimą? Ir žmonijos išgelbėjimo nuo purvo? Visi 

klausimai bus atsakyti šios edukacijos metu.  
Programa skiriama pradinių klasių vaikams, kurios metu vaikai bus supažindinami 

su muilo atsiradimo istorija, muilo gamybos būdais, eteriniais aliejais ir spalvų 
magija. Mokiniai edukacijos metu patys kurs ir gamins muilą, derindami spalvas, 

rinkdamiesi aromatą ir net formą. Edukacijos programa skirta ugdyti kultūrinį 
sąmojingumą ir atskleisti mūsų šalies etninės kultūros išskirtinumą, jos 

archajiškumą, neišsenkantį kūrybiškumą.

Tel. +370 685 34244. Palangos m. sav., 
Palanga, Basanavičiaus g. 24A . 
Edukacijos trukmė: 80 min.  Ši 

edukacija yra įtraukta: į kultūros paso 
renginių rinkinį. Dalyvių amžius: 1-5 

klasėms.  Šioje edukacijoje gali 
dalyvauti: iki 45 vaikų vienu metu. 

Kaina: 8 € mokiniui.

https://www.namaseureka.lt/spalv
ingojo-muilo-kelione

Edukacijos metu supažindinsime su mikro organizmais jų formomis ir paplitimu, 
vaikai galės ne tik stebėti, tačiau ir atlikti tai patys su edukatoriaus pagalba ir 
patarimais. Tai puiki pradinių klasių vaikams įžanga ir paskatinimas iš arčiau 
susipažinti su nematomu pasauliu aplink mus, nes tik supratę mokslą ir jo 

savybes mokiniai laukia naujų potyrių ir galimybių. Mūsų misija, kad mokiniams 
mokslo žinios būtų pateiktos įdomiai ir nestandartiškai, mūsų moto - „Pažink 

mokslą kitaip“. Šiam pasauliui turėsime tam skirtą įrangą, mikroskopai kurie gali 
atverti į nepažystama pasaulį, kelią. Vaikai bus apmokomi kaip šiuo įrenginiu 
reikia naudotis, kaip atrasti tą paslaptį ir tas nematomas gyvybes. Ir išduosim 

paslaptį, kad mikroskopo pagalba galima atverti naujas duris į mums dar 
nežinomą visatą.

Tel. +370 685 34244, Palangos m. sav., 
Palanga, Basanavičiaus g. 24A . 
Edukacijos trukmė: 80 min.   Ši 

edukacija yra įtraukta: į kultūros paso 
renginių rinkinį. Dalyvių amžius: 1-5 

klasėms.  Šioje edukacijoje gali 
dalyvauti: iki 45 vaikų vienu metu. 

Kaina: 8 € mokiniui.

https://www.namaseureka.lt/nem
atomas-pasaulis



Pažink ir iš naujo 
atrask mokslą ir 

istoriją

Mažieji 
mokslininkai 
magiškame 

optinių iliuzijų 
pasaulyje

Iliuzijų name „EUREKA“ įdomu viskas – net ir mokytis! „Jaunieji mokslininkai“, 
pas mus ne tik sužinosite, kaip iš citrinos pasigaminti elektrą, ar vulkano 

išsiveržimą, bet ir stebėsime chemines, egzotermines reakcijas, spalvų kitimą, 
deguonies ir vandenilio išsiskyrimą, skirtingų dujų fizikines savybes. Mes čia 

gaminsime, sprogdinsime ir darysime kitus įdomius eksperimentus, kas 
garantuoja puikų laiką ir žinias apie mus supantį pasaulį. Čia ne šiaip muziejus, 

kur atėjai, pamatei ir išėjai. Čia reikia būti, dalyvauti, stebėti, mokytis ir 
eksperimentuoti. Iliuzijų namas „EUREKA“ yra įrengtas vilos Aldonos, 

priklausančios Tiškevičių šeimai, patalpose. Daugelis architektūrinių erdvių ir 
sprendimų vis dar likę ir yra išsaugoti pastate. KOKIE EKSPERIMENTAI JŪSŲ 

LAUKIA? Vulkano išsiveržimas. Elektra iš vaisių ir vandens Energijos būdai. Vėjo ir 
saulės energija. Bandymus atlieka patys mokiniai.

Tel. +370 685 34244. Palangos m. sav., 
Palanga, Basanavičiaus g. 24A . Trukmė 
- 1 val. 20 min. edukacinis užsiėmimas 
+ namo eksponatų lankymas. Dalyvių 

amžius - 1 - 5 klasės. Kaina - 7 € / asm. 
Iki 50 asm. - vieno užsiėmimo metu.

https://www.namaseureka.lt/jauni
eji-mokslininkai

Mokiniai jau skundžiasi sunkiais žinių simptomais? Tad siųskite juos į iliuzijų 
namą "Eureka", kuriame jau siaučia eksperimentų manija. Šiame iliuzijų name 

tiek fizika tiek chemija moksleivius privers net aiktelėti, nes čia ne tik teorija, bet 
ir praktika. Jie patys tyrinėdami ir analizuodami veikimo principus išvys karščiu 
alsuojančią eksperimentų programą! O po nutrūktgalviškų eksperimentų Jūsų 

dar laukia 50+ nerealių namo eksponatų. KOKIE EKSPERIMENTAI JŪSŲ LAUKIA? 
Savaiminis ugnies įžiebimas - oksidacijos reakcijos metus uždegsime ugnį.  
Sunaikinimas - organinius cheminius junginius naudosime, kaip tirpiklius. 
Dramblio pasta - išskirsime mangano oksidą su kalio šarmu. Išsiveržimas 

(Vulkanas) - pamatysite deguonį garo pavidalu. Spalvų spektras - egzoterminės 
reakcijos metu sujungsime dvi skirtingas chemines medžiagas ir stebėsime 

reakcijos būseną ir greitį. Bombos sprogimas - išgausime aliuminio chloridą ir 
vandenilį.  DEGANČIOS RANKOS! - butano dujas suleisime į vandens šarmo 

tirpalą ir jas padegsime.

Tel. +370 685 34244, Palangos m. sav., 
Palanga, Basanavičiaus g. 24A . Trukmė 
- 1 val. 20 min. edukacinis užsiėmimas 
+ namo eksponatų lankymas. Dalyvių 
amžius - neribotas. Kaina - 8 € / asm. 
Iki 50 asm. - vieno užsiėmimo metu.

https://www.namaseureka.lt/pazi
nk-moksla-kitaip


